
Y Pwyllgor Menter a Busnes

Lleoliad:
Ystafell Bwyllgora 2 - y Senedd

Dyddiad:
Dydd Mercher, 17 Mehefin 2015 

Amser:
09.15

I gael rhagor o wybodaeth, cysylltwch â: 
Gareth Price
Clerc y Pwyllgor
0300 200 6565
SeneddBusnes@Cynulliad.Cymru 

Agenda

Rhag-gyfarfod preifat (09.15-09.30)

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon  

2 Caffael Cyhoeddus (09.30-10.10) (Tudalennau 1 - 42) 
Dr Rachel Bowen, Rheolwr Polisi, Ffederasiwn Busnesau Bach
Iestyn Davies, Uwch Bennaeth Materion Allanol (Gwledydd Datganoledig), 
Ffederasiwn Busnesau Bach
Gareth Coles, Swyddog Darparu Gwasanaethau Cyhoeddus, Cyngor Gweithredu 
Gwirfoddol Cymru
Rhodri Jones, Cadeirydd, Cynghrair Ffederasiwn Adeiladu Cymru

Dogfennau atodol:
Y Briff Ymchwil
EBC(4)-15-15 p.1 Ffederasiwn Busnesau Bach
EBC(4)-15-15 p.2 Cyngor Gweithredu Gwirfoddol Cymru



EBC(4)-15-15 p.3 Cynghrair Ffederasiwn Adeiladu Cymru

Egwyl (10.10-10.20)

3 Caffael Cyhoeddus (10.20-11.00) (Tudalennau 43 - 59) 
Christopher Chapman, Rheolwr Rhaglen, Cymdeithas Llywodraeth Leol Cymru
Mark Roscrow, Partneriaeth Cydwasanaethau’r GIG
Howard Allaway, Rheolwr Caffael, Consortiwm Pwrcasu Addysg Uwch, Cymru

Dogfennau atodol:
EBC(4)-15-15 p.4 Cymdeithas Llywodraeth Leol Cymru
EBC(4)-15-15 p.5 Partneriaeth Cydwasanaethau GIG
EBC(4)-15-15 p.6 Consortiwm Pwrcasu Addysg Uwch Cymru

4 Caffael Cyhoeddus (11.00-12.00) (Tudalennau 60 - 65) 
Jane Hutt, y Gweinidog Cyllid a Busnes y Llywodraeth
Kerry Stephens, Dirprwy Gyfarwyddwr - Caffael, Gwerth Cymru
Julie Harrison, Uwch Reolwr Rhanddeiliaid, y Gwasanaeth Caffael Cenedlaethol
Jeff Andrews, Cynghorydd Polisi Arbenigol, Llywodraeth Cymru

Dogfennau atodol:
EBC(4)-15-15 p.7 Y Gweinidog Cyllid a Busnes y Llywodraeth

Ôl-drafodaeth breifat (12.00-12.15)





 
 

Enterprise and 
Business 
Committee 
Discussion on 
Welsh 
Government 
Procurement 

FSB Wales 
Response 

1st June 2015 

 



 

2 
 

Enterprise and Business Committee Discussion on Welsh Government Procurement 

FSB Wales 
 

FSB Wales w
[...]
r UE yn gyfraith, 
cyflwyno Datganiad Polisi Caffael Cymru, sefydlu’r Gwasanaeth Caffael 
Cenedlaethol a gweithredu prosiect Doniau Cymru.   

Datblygiadau Pellach

49.Cytunwyd ar ddynodiad cyffredinol ar gaffael cyhoeddus gyda Llywodraeth y DU 
a bydd yn dod i rym ym mis Awst. Mae’r dynodiad hwn yn rhoi pwerau newydd i 
Weinidogion Cymru ddechrau rheoleiddio caffael ac mae cynlluniau ar y gweill i 
weld sut y gall y datblygiad hwn fod o gymorth i ddatblygu a gweithredu polisi 
caffael yng Nghymru.

50.Byddaf fi yn arwain grŵp gorchwyl er mwyn canfod cyfleoedd i wella deilliannau 
Budd i’r Gymuned a sicrhau bod pob rhan o Lywodraeth Cymru’n deall ei gilydd 
yn hyn o beth.

51.Mae achos busnes bron wedi’i gwblhau, er mwyn cael rhagor o arian o Ewrop i 
gynnal prosiect arall i ddilyn Doniau Cymru sy’n dod i ben ar 30 Mehefin. 
Rhagwelir y bydd yr achos busnes yn cael ei gyflwyno i WEFO yn ystod yr haf ac 
mae’n edrych yn debyg y ceir ateb cyn diwedd eleni. 


	Agenda
	2 Caffael Cyhoeddus
	EBC(4)-15-15 p.1 Ffederasiwn Busnesau Bach
	EBC(4)-15-15 p.2 Cyngor Gweithredu Gwirfoddol Cymru
	EBC(4)-15-15 p.3 Cynghrair Ffederasiwn Adeiladu Cymru

	3 Caffael Cyhoeddus
	EBC(4)-15-15 p.5 Partneriaeth Cydwasanaethau GIG
	EBC(4)-15-15 p.6 Consortiwm Pwrcasu Addysg Uwch Cymru

	4 Caffael Cyhoeddus



Minutes of the meeting

Y Pwyllgor Menter a Busnes

Lleoliad: Ystafell Bwyllgora 2 - y Senedd Cynulliad
Cenedlaethol
Cymru
Dyddiad: Dydd Mercher, 17 Mehefin 2015 '
National
Assembly for
Amser: 09.15-12.10 Wales

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: i/

http://senedd.tv/cy/2993

Cofnodion Cryno:

Aelodau’r Cynulliad:

William Graham AC (Cadeirydd)
Mick Antoniw AC

Mohammad Asghar (Oscar) AC
Jeff Cuthbert AC

Keith Davies AC

Dafydd Elis-Thomas AC

Rhun ap lorwerth AC

Eluned Parrott AC

Joyce Watson AC

Tystion:

Jane Hutt AC, Y Gweinidog Cyllid a Busnes y Llywodraeth
Howard Allaway, Consortiwm Pwrcasu Addysg Uwch Cymru
Jeff Andrews, Llywodraeth Cymru

Dr Rachel Bowen, Ffederasiwn Busnesau Bach Cymru
Christopher Chapman, Cymdeithas Llywodraeth Leol Cymru
Gareth Coles, Cyngor Gweithredu Gwirfoddol Cymru

lestyn Davies, Ffederasiwn Busnesau Bach Cymru

Rhodri Jones, Cynghrair Ffederasiwn Adeiladu Cymru

Mark Roscrow, Partneriaeth Cydwasanaethau’r GIG

Kerry Stephens, Gwerth Cymru

Nick Sullivan, Gwerth Cymru



http://senedd.tv/
http://senedd.tv/cy/2993

Gareth Price (Clerc)

Martha Da Gama Howells (Ail Glerc)
Rachel Jones (Dirprwy Glerc)

Robin Wilkinson (Ymchwilydd)

Staff y Pwyllgor:

TRAWSGRIFIAD
Gweld trawsgrifiad o'r cyfarfod.

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon
1.1 Cafwyd ymddiheuriadau am absenoldeb gan Gwenda Thomas AC.

2 Caffael Cyhoeddus

2.1 Atebodd Dr Rachel Bowen, lestyn Davies, Gareth Coles a Rhodri Jones gwestiynau
gan Aelodau o’r Pwyllgor.

3 Caffael Cyhoeddus

3.1 Atebodd Christopher Chapman, Mark Roscrow ac Howard Allaway gwestiynau gan
Aelodau o’r Pwyllgor.

4 Caffael Cyhoeddus

4.1 Atebodd Jane Hutt AC, y Gweinidog Cyllid a Busnes y Llywodraeth, Kerry Stephens,
Nick Sullivan a Jeff Andrews gwestiynau gan Aelodau o’r Pwyllgor.
4.2 Cytunodd y Gweinidog Cyllid a Busnes y Llywodraeth i ddarparu’r hyn a ganlyn:

e Nodyn ynghylch goblygiadau y pwer dynodi cyffredinol newydd ar gyfer caffael
cyhoeddus y mae Llywodraeth Cymru wedi ei sicrhau gan Lywodraeth y DU.

e Cynigiodd y Gweinidog Cyllid a Busnes y Llywodraeth ymateb yn ysgrifenedig i
gwestiwn Mohammad Asghar ynghylch a allai’r GIG arbed arian drwy uwchraddio
offer costus, yn hytrach na newid offer sy’n gymharol newydd, ond sydd wedi
dyddio oherwydd datblygiadau technolegol.


http://www.senedd.cynulliadcymru.org/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=1307

